
 
 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ท่ี  001/2566 

เรื่อง แต่งตั้งรองประธาน และเลขานุการสภาวิชาการ มหาวิทยาลัยนครพนม 
---------------------------- 

 เพื ่ออนุวัตตามมาตรา 21 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. 2548 ในส่วนที่
เกี ่ยวข้องกับจำนวน คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ วิธีการได้มา วาระการดำรงตำแหน่ง การพ้นจากตำแหน่งของ
ประธานสภาวิชาการและกรรมการสภาวิชาการ ตลอดจนการดำเนินงานของสภาวิชาการ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (13) และมาตรา 21 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
นครพนม พ.ศ. 2548 ประกอบกับข้อ 5 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยสภาวิชาการ พ.ศ. 2550 
ประกอบกับมติที ่ประชุมสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในคราวประชุมครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 15 มกราคม           
พ.ศ. 2566 จึงแต่งตั้งบุคคลซึ่งมีรายนามดังต่อไปนี้ เป็นรองประธานและเลขานุการสภาวิชาการ มหาวิทยาลัย
นครพนม ประกอบด้วย 

 1. รองศาสตราจารย์ ดร.มนตรี  ศิริปรัชญานันท ์  เป็นรองประธาน คนที่ 1 
 2. รองศาสตราจารย์ พ.ต.ท. ดร.เกษมศานต์  โชติชาครพันธุ ์ เป็นรองประธาน คนที่ 2 
 3.  รองอธิการบดีทีร่ับผิดชอบด้านวิชาการ   เป็นเลขานุการ 
 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

                                              สั่ง ณ วันที่ 17 มกราคม พ.ศ. 2566 
 
 
 
                                         (ศาสตราจารย ์ดร.นายแพทย์กระแส  ชนะวงศ์) 
                                                                   นายกสภามหาวทิยาลัยนครพนม 
 
    


